АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2017  № 1636-па              

О внесении изменений в Положение
о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных общеобразовательных
учреждений  и  муниципальных
учреждений  дополнительного
образования городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.03.2015 № 592-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
07.05.2012  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной
социальной  политики»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  системе  оплаты труда
работников  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  и
муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 11.03.2015 № 592-па:

1.1.По  тексту  пункта  2.8.  раздела  II  «Установление  окладов
(должностных  окладов),  ставок  заработной  платы,  повышающих
коэффициентов»  слова  «повышающий  коэффициент  квалификационной
категории» заменить словами «повышающий коэффициент квалификации».

1.2.Пункт  6.4.  раздела  VI  «Условия  оплаты  труда  руководителя
Учреждения,  его заместителей,  главного бухгалтера» изложить в  следующей
редакции:

«6.4.Руководителю Учреждения, его заместителям, главному бухгалтеру
устанавливаются следующие повышающие коэффициенты:

2

– коэффициент специфики работы;
– коэффициент масштаба управления;
– коэффициент сложности управления.
Руководителю Учреждения устанавливается доплата за наличие на базе

учреждения  федеральной  и  (или)  региональной  инновационной  площадки  в
размере 10 процентов должностного оклада за  каждую площадку по разным
направлениям  деятельности  на  период  реализации  инновационных  проектов
(программ).

Размеры  выплат  по  повышающим  коэффициентам  к  должностным
окладам  определяются  путем  умножения  размера  должностного  оклада
работника на повышающий коэффициент.

6.4.1.Повышающий  коэффициент  специфики  работы  учитывает
особенности  функционирования  Учреждения  и  устанавливается  в  сумме
значений по основаниям, предусмотренным приложением № 5 к настоящему
Положению.

6.4.2.Повышающий коэффициент масштаба управления, который зависит
от  числа  потребителей  муниципальной  услуги  (количества  воспитанников,
обучающихся), устанавливается в следующих размерах:

Тип образовательного учреждения Количество потребителей
муниципальной услуги

(обучающихся,
воспитанников), дающих

право на установление
повышающего

коэффициента масштаба
управления

Размер
коэффициента

общеобразовательные учреждения
(начального общего; основного
общего; среднего (полного) общего
образования); специальные
(коррекционные) учреждения для
обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями
здоровья

101 до 300 0,05
301 до 500 0,10
501 до 700 0,15
701 до 900 0,20
свыше 900 0,25

учреждения дополнительного
образования

до 1000 0,05
свыше 1000 0,10

Количество  потребителей  государственной  услуги,  контингент
обучающихся (воспитанников) Учреждений определяется:

- по общеобразовательным учреждениям и специальным (коррекционным)
учреждениям  для  обучающихся,  воспитанников  с  ограниченными

3

возможностями  здоровья  по  списочному  составу  на  1  сентября
соответствующего года;

-  по учреждениям дополнительного образования  по списочному составу
постоянно  обучающихся  на  1  января  соответствующего  года.  В
списочном  составе  обучающиеся,  занимающиеся  в  нескольких  кружках,
секциях, группах, учитываются 1 раз.».

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2015,   а  в  части  правоотношений,  установленных  п.1.2.  части  1
настоящего постановления, - с 01.01.2016.

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на начальника Департамента образования.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна